
         Estado do Rio de Janeiro

         PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

         Secretaria Municipal de Administração

         Superintendência de Gestão de Pessoas

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 1 2 3 1
8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8
15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 30 31

1 12

6 14

13 31

30 28

2

21

23

1

7

12

2
15

20

8

25

Folga Concedida

Folga Concedida

NOV

DEZ

Ponto Facultativo

Cinzas

Corpus Christi

MÊS

16 Folga Concedida

01

TIPO DE FOLGA

ABR 30

DEZ
Natal (FN)

Nossa Senhora da Conceição (FM)

SET

Nossa Senhora Aparecida (FN)OUT

MAI

Servidor PúblicoMAR

ABR

NOV

MAI

São Benedito (FM)

Tiradentes (FN) 

São Jorge (FE)

FERIADOS

Aniversário da Cidade (FM)

Confraternização Universal (FN) 

Proclamação da República (FN)

Consciência Negra (FE)

Independência (FN)

Dia do Trabalho (FN) 

FEV Carnaval (FE)

Paixão de Cristo (FM)

CALENDÁRIO 

[PMAR] 2018

ABRIL

CALENDÁRIO DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS - ANO 2018
MAIO JUNHOFEVEREIRO MARÇOJANEIRO

AGOSTO

31

DEZEMBROJULHO

JAN

Folga Concedida

NOVEMBRO

PONTOS FACULTATIVOS

SETEMBRO OUTUBRO

FOLGAS CONCEDIDAS

FEV
DIA

Folga Concedida

Finados (FN)

Folga Concedida

OUT

19

24

JUN


